§. V.

Aut si Con-
domini de do-
minio directo,
nondum inter
conveniant?

Sin autem *h*is inter Condominos sit de ipso dominio directo, quolibet sibi illud integrum afferente, & neuter possimmo directo deat; vasallus petitionem vel renovationem investiture recte differt, donec constitit, uter ex illis viator existat. *Tutius* tamen adhuc est protestari, quod peteret vel renovaret investitram, modo certum Prodominum cognosceret (conf. §. XV. Cap. præc.); si unus Condominorum in possessione sit, huius causa semper potior erit, quia ad fructus possessionis pertinet recognitio feudorum, cuius exemplum in ducatu Cliviæ, Juliiæ & Montium &c. habetur, conf. Vulteius l. 1. c. 7. n. 77. p. m. 179. & B. Dn. Stryk, in Ex. Jur. feud. c. 13. q. 6. p. m. 227.

§. VI.

DE PRODOMINO FEVDI DIRECTO.

35

§. VI.

Equivid postmodum, facta aliqua absque præiudicio va-
falli [vid. §. VI. Cap. præc.] inter Condominos divisione, *vna vestiture* 3) Renovatio in-
vel omnes reliquæ Domini directi partes Prodomino adiudicentur? a Prodomino
Noto nunc III.) quod vasallus denuo ab Eodem, vel *Substituto* pro reperenda, &
una vel pro omnibus reliquis partibus renovationem investitu- ipsi vna vel
ræ impetrare teneatur (quid de iuramento hoc casu? Vid. infra reliquæ domi-
§. XII. & quid de laudemio? vid. infra §. XLIIX.) : nec impedit nii directi par-
quod Prodominus investituram initio nomine omnium par- tes obvenient
tium concesserit, quia eam pro quota cuiuslibet partis, & cu-
iuslibet Condomini tantum concessit, nec etiam concessa
Prodomino facultate in vestiendi, dominium simul a Condo-
minis in eum translatum fuit. Mutatio itaque hic accidit in-
tuitu dominii directi. Quod autem quovis casu, quo domi-
nium mutatum, investituræ renovatione opus sit, non ambi-
gitur, de quo latius H. Historis in observ. sing. 186. Carpzov. p.
2. c. 45. def. 26. Frantz. d. i. resol. 19. num. 16.

§. VII.

Observe IV.) quod in testimonium petitæ renovationis Prodominus investituræ Prodominus, vel substitutus, Vasallo breve aliquod vel ejus sub- attestatum germ. ein Muth Zettul/ (cui der Ansinnungs Zettul/ sitetus 4) at- seu ipsa petitio vasalli contradistinguitur, B. Stryck in Ex. Iur. feud. cap. 17. qv. 23.) sub suo autographo dare soleat, quod ad tura, den probandum sufficit (vide præiudicium apud Brunneman- Muthzettul/
num conf. 161. n. 33.) Exemplum iterum habemus in ProDomini- vasallo sub
no Schyvartzburgico, Eiusque substituto Hallensi, prout vi- no autogra-
dere est ex iuncta formula: Nachdem bey des Hochgebohrnen pho expedir,
Herrns/ der vier Graffen des Reichs/ Graffens zu Schwarzb.
&c. Hoch Gräffliche Gnaden/ als ißigen Seniorn des Hochfürstl.
und Gräffl. Hauses Schwarzbburg/ meinen Gnädigsten Graffen
und Herrn/ auff Absterben N. N. dessen hinterlassener einziger
Herr Sohn N. N. wegen eines halben Wsels Hackeborns und
zwo Wsel Meterik/ so auff ihn versället/ dato vermittelst über-
reichten Schreibens die Lehen gemuthet: Als wird hierüber dies-
ser Schein ertheilet/ und sol N. N. præstitis præstandis damit

E 2

be.

belichen/ auch hierzu nechstens ein beliebiger terminus anberau-
met werden.

Sign. &c.

N. N. Hochfürstl. und Hochgräfl. Schwarzburg.
Lehens-Verweser.

Tali attestato non impetrato, de alia probatione solicitus esse
debet vasallus, Rosenthal cap. 62. concl. 65.

§. IX.

Predomi- Refero huc V) quod Prodominus vel substitutus postea
nus vel substi- terminum, si in prævia notificatione, (v. §. III.) vel paulo ante
tutus, & remi- memorato attestato nullus adhuc statutus fuerit, vasallo presigat,
num suscipi- eumque, ut investituram suscipiat, citet. Sed quid si alteruter de-
turæ investi- finitum in LL. anni & diei spatiū coarctet, vasallo e.g. semestri
turæ vasallo spatio elatio vocato, anne iste morem non gerens dominium
præfigit, eum- que citat. V- utile amitter? Negatur a Struvio in S. I. F. cap. 10. apb. 7. n. 3.
terque 6) defi- p. m. 38 i. & a Georgio Schultz in syn. feud. cap. 9. n. 67. in fin., qui
nitum in lege simul addit, dispositionem Juris Saxonici feudalisi, in Cap. 22. in
anni & diei fin. & Cap. 50. coartationem statuentis, quoad pœnam amis-
spatiū non sionis de consuetudine vix observari. Puto, ne quidem pœ-
missi vasalli niam arbitriam ea propter irrogari posse, sed recte non nemini-
confessu co- nem, citatione cum sequenti declaratione remissa, præmature
arctare, vel citantes molli brachio objurgasse, insinuat &c. Und soll bidden
prorogare, Jahr und Tag nach Absterben N.N. als bisherigen Lehens-Trä-
ejusque reco- gern/ die Lehenzeit gebührend in achtgenommen/ nicht weniger die
gnitionem suo autogra- schuldige Lehen-Wahre von mir abgetragen werden. NN.
pho dare po- Ita nec prorogatio hujus fatalis in præjudicium vasallū, eoque
test. invito valebit, cum ejus omnino interesse pos sit, investituram
non differri Sequitur VI.) quod Prodominus, vel substitutus,
coartationem & prorogationem duntaxat ad desiderium vasallū
decernere, & tunc utriusque recognitionem suo æque auto-
grapho expedire possit.

§. IX.

Cum prorogatione non est confundenda excusa-
satio, quæ non ex conventione, sed ex lege provenit, &
post sœpe memorati fatalis lapsum adhuc admittitur vel ex parte
Prodomini, ut si hic absens, nec in vicinia, nec procuratorem
titur,

vel

ET PRODOMINO FEVDI DIRECTO.

378

vel substitutum reliquerit, Ludy, in tr. feud. p. 363., vel inimicus
vasalli capitalis, & vasallus ab eo investituram accipere nolit,
vel infans & tutore substitutus sit, (Conf. §. XXII. Cap. præced.)
vel ex parte vasalli, si justa in ignorantia mortis Prodomini ver-
setur, eamque juramento probare possit, vel si absens, vel pu-
pillus, Carpzov. p. 2. c. 45. d. 18. & 19. vel intra fatale moriatur,
vbi illud novo successori de novo currit, verbo, si vasallo nec
dolus nec culpa imputari queat.